
Strana 1Kuželkářské listy 5/2007

5/07
15. června 2007

MS dorostu a dospělých str. 1–11

Mistrovství ČR jednotlivců str. 12–14

Složení ligových skupin str. 15

Májový turnaj žáků str. 16

Zahraniční souteže str. 17

Novela STP str. 18–19

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Kuželkářské
LISTY

Jako již tradičně má 
konec sezóny své vr- 
choly v podobě mis- 
trovství republiky jed-
notlivců a světových 
šampionátů.
V rámci republikových mistrovství 
startují hráči a hráčky z nejrůznějších 
domácích soutěží a také naši hráči  
startující v zahraničí a často tedy 
můžeme být svědky mnoha překva-
pení. V letošním ročníku však stupně 
vítězů obsadili především favorité.
Hned po republikových mistrovstvích 
všichni fanoušci obrátili svoji pozor-
nost na dva týdny do košické Steel 
Arény. Úvodní disciplína dorostenek 
byla trošku nepříjemným překvapením, 
ale pak už naši mladí reprezentanti 
začali na východním Slovensku svými 
výbornými výkony doslova „těžit“  
cenné kovy. Dospělí reprezentanti 
už tak úspěšní nebyli, ale také nás 
všechny potěšili dvěma medailovými 
úspěchy. V soutěži družstev nám k ús-
pěchu vždy kousek chyběl.

Štěpán Koblížek

11 medailí ze Steel Arény
Letos poprvé byla ve východosloven-
ské metropoli v Košicích uvedena do 
života praxe, kterou chce meziná- 
rodní kuželkářská organizace uplat-
ňovat při pořádání MS: na stejném 
místě nejprve proběhlo MS dorostu  
a poté MS družstev mužů a žen.
S podrobnými výsledky byla naše 
kuželkářská veřejnost již seznámena 
prostřednictvím internetu. Výsledkům 
a komentářům z MS je věnováno  
i toto číslo KuLi. Každý si může sám 
odpovědět na otázku: „Jak naše repre-

zentace na MS dopadla?“ Názory se 
samozřejmě různí. Vliv na to má i to, 
zda se člověk zaměří na detaily, či 
výsledky MS vnímá z pohledu zisku 
medailí.
Na MS dorostu bylo rozděleno celkem 
11 sad medailí, ze kterých získali 
naši hráči 9 cenných kovů – ve třech 
případech se jednalo o zlato – a  
v hodnocení národů jsme se umístili  
na druhém místě.
MS družstev mužů a žen již nebylo 
  pokračovaní na str. 2

Bronzový tandem Němec a Bukovská a mistři světa Wiedermannová H. a Kotyza s trenéry



Strana 2Kuželkářské listy 5/2007

MS KOŠICE 2007

11 medailí ze Steel Arény
pokračovaní ze str. 1
tak bohaté na medaile. Celkem byly 
rozděleny jen 3 sady medailí, ze kte-
rých jsme my získali 2 medaile – zlato 
a bronz – navíc družstvo žen skončilo 
na velmi pěkném 5. místě. Žádná jiná 
reprezentace nebyla ziskem medailí 
úspěšnější než my. Více medailí získali 
jen Němci a Rumuni. Oběma však 
chybí zisk mistrovského titulu.
Budeme-li obě MS hodnotit výše 
uvedeným způsobem, dospějeme  
k jednoznačnému závěru, že jsme 
dopadli dobře. V dorostenecké ka-
tegorii o tomto závěru asi nebude 
spor. Jiná situace je však v kategorii 
mužů a žen. Pro řadu lidí není soutěž 
tandemů, ve které jsme my získali  
oba cenné kovy, plnohodnotnou sou-
těží.

Takovým kritikům je však třeba při-
pomenout, že kuželky nejsou jediným 
sportem, ve kterém existují různé dis- 
ciplíny. Tak např. atletika. Nikoho ur-
čitě nenapadne znevažovat výsledky 
Jana Železného vedle úspěchů Ro-
mana Šebrleho. Jeden ve finále „jen 
zahodí 6× kus klacku co nejdál“ a 
druhý kromě toho musí absolvovat 

9 dalších disciplín. Soutěž Romana 
Šebrleho je nesporně náročnější.  
Přesto se J. Železný může oprávněně 
pyšnit (mimo jiné) 3 tituly olympij-
ského vítěze.

Bylo by však chybou, kdybychom 
tvrdili, že na letošním MS bylo vše 
ideální. Chyby by se našly. Tak např. 
naše dorostenky nijak neoslnily  
v soutěži družstev a ve sprintu. Druž-
stvo žen zcela zbytečně prohrálo se 
Slovenkami. Muži měli rozhodně na 
víc. Bohužel v základním kole jim los 
přisoudil silný tým Slovinska, se kte- 
rým sehráli rovnocennou partii. Spor-
tovní štěstí se však v závěru přiklonilo 
na stranu soupeře.
MS 2007 již patří minulosti. Nás může 
těšit, že se nám daří držet krok se 
světovou špičkou a že každý soupeř 
musí s námi počítat. Stále však jsou  
v naší hře mezery, na jejichž odstra-
nění teď musíme zapracovat. Hlavně 
nesmíme zapomenout, že i další (dříve 
slabší týmy) dnes statečně vystrkují 
růžky. Pokud do příštích bojů půj- 
deme se zdravou sebedůvěrou, mů-
žeme se těšit na ještě větší úspěchy.

Jiří Jančálek

Zápasy družstev mužů

Osmifinále

Mahkovic Klemen 630 3:1 593 Gartus Zdeněk

Ilinkar Zonar 613 1:3 625 Pytlík Viktor

Hafnar Damjan 611 2:2 606 Kotyza Jan

Kirbis Franc 606 1:3 643 Hejhal Radek

Stoklas Uros 637 1:3 643 Holakovský Radek

Pintaric Primoz 648 3:1 619 Jirouš Michal

3745 5:3 3729

Slovinsko–Česká republika

Finále

Kiss Norbert 636 2,5:1,5 618 Lupu Nicolae

Kakuk Levente 669 3:1 627 Craciun Cosmin

Nemeth Csongor +
Karsai Laszlo

607 0:4 658 Mihalcioiu Petrut O.

Farkas Sandor 631 3:1 573
Dorin Dumitru V. +
Feher Zoltan Flavius

Kovacs Gabor +
Zapletan Zsombor

613 1:3 641 Bese Dumitru

Hergeth Zoltan 600 1:3 619 Boanta Claudiu

3756 5:3 3736

Maďarsko–Rumunsko

Semifinále

3764 2:6 3875

Německo–Rumunsko

Semifinále

3934 7:1 3807

Maďarsko–Makedonie



Strana 3Kuželkářské listy 5/2007

MS KOŠICE 2007

KuLiho vysvědčení žen
Eva BUDIŠOVÁ
* 31. 3. 1975
F. Neunkirchen
Starty na MS: 595, 618

Známka:  1-
Byla naší nejlepší hráčkou na MS, 
která se dokázala prosadit zejména 
svojí razantní hrou. V prvním utkání si 
dovolila „luxus“ v podobě 5 chybných 
hodů, přesto svoji soupeřku (521) 
přehrála 4:0. V utkání proti Slovensku 
nastupovala s Naďou za stavu 0:2. 
Po výborném začátku 167 kuželek 
prakticky smazala náskok soupeřek  
a vysoký standard si udržela až do 
konce a soupeřku porazila 3,5:0,5.  

Lenka BUKOVSKÁ 
* 25. 2. 1978
KK Konstruktiva Praha
Starty na MS: 264 (60) 

Známka:  2-
V družstvech hrála jenom 60 hodů 
proti Francii, kde se jí za rozhodnu-
tého stavu výrazně nedařilo. V tan-
demech nastoupila po boku Jiřího 
Němce k obhajobě titulu mistrů světa 
z Nového sadu. V semifinále narazili  
na druhý český pár a po 60 hodech byl 

stav 1:1. Lenka shodila 7, ale na finále 
to nestačilo (11:12). Potvrdila, že tato 
disciplína jí rozhodně sedí.

Naděžda DOBEŠOVÁ
* 26. 10. 1964
Victoria Bamberg
Starty na MS: 551, 587 

Známka:  3-
Nejzkušenější hráčka týmu a několi-
kanásobná mistryně světa. Určitě se 
od ní čekaly lepší výkony. Svazoval ji 
pocit odpovědnosti a ten se projevil 
nervózní hrou v utkání s Francií. Ve 
druhém utkání se podílela na smazání 
náskoku Slovenek a tentokrát zacho-
vala klidnou hlavu, když svoji soupeřku 
přehrála na 2. a 3. dráze vždy o pou-
hou kuželku.  

Lenka KALOVÁ
* 27. 3. 1976
TJ ČKD Blansko
Starty na MS: 287 (60), 
569

Známka:  3-
V utkání s Francií předvedla výbor-
nou úvodní dorážku (72). Po utrápené  
 pokračování na str. 4

Zápasy družstev žen

Osmifinále

Marková Šárka 595 4:0 518 Adler Gwennaelle

Dobešová Naděžda 551 4:0 493 Hermoso Anotinette

Budišová Eva 595 4:0 521 Forcht Suzanne

Vaverková Lucie 586 4:0 541 Rauscher Stephanie

Kalová Lenka +
Wiedermannová D.

573 3:1 541 Adler Chantal

Bukovská Lenka +
Wiedermannová H.

580 2:2 544 Huntzinger Waltr.

3480 8:0 3158

Česká republika–Francie

Čvrtfinále

Kuchárová Gabriela 597 3:1 583 Marková Šárka

Valigurová Katarina 617 3:1 578 Vaverková Lucie

Pivková Klaudia 569 0,5:3,5 618 Budišová Eva

Čížeková Katarina 589 1:3 587 Dobešová Naděžda

Maricová Eva 580 2:2 569 Kalová Lenka

Vancová Naďa +
Demikátová Olga

550 3:1 543 Wiedermannová D.

3502 6:2 3478

Slovensko–Česká republika

Finále

Sajko Eva 608 3:1 590 Muntean Daniela

Fidel Barbara 612 2,5:1,5 606 Iordan Daniela G.

Petak Biserka +
Gornik Tadeja

578 1:3 601 Matei Camelia E.

Pavlovic Brankica 608 4:0 557
Vaidahazan I. V. +
Raileanu Nina

Savic Rada 620 4:0 585
Baciu Doina V. +
Lacatusu Daniela

Savic Nada 571 1:3 632 Colonisteanu L. V.

3597 6:2 3571

Slovinsko–Rumunsko

Semifinále

3604 8:0 3460

Rumunsko–Slovensko

Semifinále

3593 2:6 3619

Německo–Slovinsko



Strana 4Kuželkářské listy 5/2007

pokračování ze str. 3
druhé dráze (125) byla střídána. Proti 
Slovensku opět začala velmi dobrou 
dráhou (151) a posledními dvěma 
hody devítku a vítězství o jedinou ku-
želku. Na druhé dráze se ji nedařilo 
(134). Přesto se dokázala opět zved-
nout a získat další bod na 3. dráze  
o 3 kuželky (141). Na poslední dráze 
se ji však hrubě nedařilo do plných 
(83), a to rozhodlo o její prohře o 11 
kuželek.   

Šárka MARKOVÁ
* 27. 8. 1973
KK Slavia Praha 
Starty na MS: 595, 583

Známka:  2-
Dlouholetá jistota v českém týmu. 
Škoda, že se jí nepodařilo v utkání se 
Slovenskem přehrát domácí hvězdu 
Gabrielu Kuchárovou, protože utkání 
by se jistě vyvíjelo jinak. V utkání  
s Francií zahrála vysoký standard, a 
to bez chybného hodu. Ve druhém 
utkání zahájila 162 a i na druhé dráze 
pokračovala ve výborné hře. Při pos-
ledním hodu na 2. dráze však nastal  
možná rozhodující okamžik utkání. 
Šárka při hře na 3 kuželky uklouzla, 
provedla chybný hod a prohrála dráhu 
o jedinou kuželku. Tento moment na 
ní zanechal viditelné stopy a Šárka 
ztratila tolik potřebnou jistotu.

Lucie VAVERKOVÁ
* 27. 9. 1985
SPG Oberpullendorf –  
Lackenbach
Starty na MS: 586, 578

Známka:  2-
Také ona dokázala zahrát velmi solidně 
proti Francii a porazila svou soupeřku 
4:0. Ve druhém utkání však narazila na 
v životní formě hrající Katarinu Vali-
gurovou (617), na kterou stačila jen na 
první dráze a v průběhu hry podlehla 

tlaku soupeřky.

Hana WIEDERMANNOVÁ
* 2. 3. 1988
KK Zábřeh
Starty na MS: 314 (60)

Známka:  1
Potkala se s fantastickou formou a 
je velká škoda, že nedostala šanci  
v utkání se Slovenkami. Proti Francii 
střídala po 60 hodech Lenku Bukov-
skou. Zejména druhou dráhou (166) 
otočila nepříznivý vývoj a porazila 
nejlepší hráčku soupeřek. V tande-
mech nastoupila po boku Jana Kotyzy 
a společně dokráčeli k titulu mistrů 
světa. Zaslouží si nejlepší možnou 
známku!

Dana WIEDERMANNOVÁ 
ml.
* 9. 5. 1983
KK Zábřeh
Starty na MS: 276 (60), 
543

Známka:  4
Proti Francii střídala Lenku Kalovou a 
předvedla 2 nevýrazné dráhy, přesto 
dostala důvěru od trenérů jako dota-
hovák v utkání se Slovenskem. Tato 
nevděčné role jí však nesvědčila a 
hned po první dráze (130) ztrácela 
na soupeřku 18 kuželek. Na druhé 
dráze se vše otočilo a po výkonu 141 
přehrála soupeřku o 21 kuželek. Vše se 
nakonec rozhodlo na poslední dráze, 
kde Dana docílila pouze výkonu 126 
(82+44) a prohrála s nejhorší hráčkou 
hostí (pozn. proti Daně hrály 2 hráčky, 
střídání po 60 hodech). 

MS KOŠICE 2007

KuLiho vysvědčení žen Jak to viděl trenér Ja-
roslav Dobeš:
„U většiny závodnic 
byla rezerva kolem 20  
kuželek. Pokud by do-
kázaly hrát na této zlepšené úrovni, 
bojovali bychom určitě o medaile.  
U Dany Wiedermannové se ve čtvrtfi-
nále projevila menší jistota ve hře  
v okamžicích, kdy o konečném vý- 
sledku rozhodoval každý hod. Opět  
lze konstatovat, že naší výraznou ne-
výhodou zůstává volnější hra většiny 
hráček. Do budoucna bude nutno,  
v případě stejného typu hracího mate-
riálu, upřednostňovat závodnice s os- 
třejšími hody. Díky konečnému pá-
tému místu máme slušnou výchozí 
pozici pro nasazení na příštím mistrov-
ství světa.“



Strana 5Kuželkářské listy 5/2007

MS KOŠICE 2007

KuLiho vysvědčení mužů
Zdeněk GARTUS
* 8. 7. 1967
Slavoj Praha
Starty na MS: 593

Známka:  4
Po dvou drahách měl 310 a vedl  
o 8 kuželek, přesto jako jediný v ut-
kání se Slovinskem nehodil přes 600 
kuželek. Jeho výkon byl velkým zkla-
máním. Propadl hlavně v dorážce 
(200), což u něj velmi překvapilo. 

Radek HEJHAL 
* 23. 8. 1966
SKC Kasendorf
Starty na MS: 643

Známka:  2
Na MS se představil úplně poprvé. Po 
polovině startu vedl už 2:0 (324:288) 
a svoji vyrovnanou hru dokázal udržet 
i v druhé půlce svého startu. Měl nej-
lepší dorážku v zápase (247). Svoji 
premiéru zvládl velmi dobře a řekl si 
tak o stálé místo v reprezentaci. 

Radek HOLAKOVSKÝ
* 22. 11. 1976
Spaarkasse Lambach
Starty na MS: 643

Známka:  2
Nastupoval v roli dotahováka. První  
3 dráhy hodil vždy přes 160 a v před- 
stihu si tak zajistil vítězství nad sou-
peřem (třetí dráhu vyhrál 162:161). 
Škoda malého polevení na poslední 
dráze (151), protože chybělo jen 16 
kuželek na vítězství v celém utkání. 

Michal JIROUŠ
* 30. 11. 1977
SKK Náchod
Starty na MS: 619

Známka:  3
Od nejlepšího hráče české ligy se 

jistě čekal lepší výkon. Přes poměrně  
dobrý vstup 160, prohrál na první o 23 
kuželek. Druhá a třetí dráha měla stejný 
scénář. Michal si vytvořil mírný náskok 
do plných, ale v dorážce nedokázal se 
soupeřem držet krok a dvakrát prohrál 
(na třetí dráze 153:154). Škoda, že 
nedokázal prodat svůj obrovský poten-
ciál.

Jan KOTYZA
* 2. 3. 1983
PSJ Jihlava
Starty na MS: 606

Známka:  2
V utkání se Slovinskem nezačal dobře, 
ale soupeř mu daroval první dráhu 
(146:142). Na druhé dráze Honza 
výrazně přidal (168) a ujal se vedení 2:0 
+19 kuželek. Bohužel ani to nestačilo  
a po nepochopitelném výpadku na  
poslední dráze (92+44) odešel poražen 
o pouhých 5 kuželek. Jeho výkon byl 
velkým zklamáním. V úplně jiném 
světle se představil v soutěži tande-
mů. Zde působil zcela uvolněně a 
každý svůj hod si doslova užíval. Získal 
tak další fantastický úspěch do své již 
bohaté medailové sbírky.

Jiří NĚMEC
* 2. 5. 1979
Centropen Dačice
Starty na MS: –

Známka:  1
Jako obhájce titulu mistra světa na-
stoupil s Lenkou Bukovskou pouze 
v soutěži tandemu. Velmi blízko byli 
opět k nejvyšší příčce, ale v semifinále 
je zastavila v „rozstřelu“ 4 od první 
kuželky, kterou hodil Jirka. Přesto si 
zaslouží za své vystoupení nejlepší 
možnou známku.

Viktor PYTLÍK
* 29. 11. 1975
SKC Staffelstein
Starty na MS: 625

Známka:  3
Soupeře přehrával už po 3 drahách 3:0 
a získal tak na úvod první bod pro náš 
tým. Bohužel zahrál průměrně 2 dráhy 
(146, 150) a jeho celkový výsledek 
zůstal za očekáváním. Jako jediný  
v utkání měl 2 chybné hody a vždy ho 
to stálo možnost hodit ještě hod do 
plných.

Jak to viděl trenér Ja-
roslav Slabák:
„Celkově hodnotím náš  
výkon jako podprůměr-
ný. U našich hráčů je  
problém to, že když se 
jim daří, tak nedokážou udržet ulici 
a podat výkony přes 170 na dráze. 
Soupeř měl výkony 179 a 183, u nás 
jeden výkon 170 a rozdíl je větší než 
prohra celého družstva. K postupu 
nám chyběl také lepší výkon Honzy 
Kotyzy. Jeho bod nám chyběl k remíze 
a tím i k postupu, protože jsme vyhráli 
na pomocné body. Dalším závažným 
problémem bylo, že všichni 3 hráči, 
kteří porazili své soupeře, prohráli 
poslední dráhu (5, 9 a 11 kuželek) ve 
svém nejslabším výkonu.“ 



Strana 6Kuželkářské listy 5/2007

MS KOŠICE 2007

Tandemy sedí české povaze
Předně vám oběma blahopřeji k zís-
kanému titulu, udělali jste přízniv-
cům českých kuželek velkou radost. 
S jakým cílem jste do tandemů nastu-
povali?
Jan Kotyza: Já nevím, co Hanka, ale já 
chtěl medaili, abych klukům alespoň 
nějak vrátil ten můj výbuch se Slovin-
cema!
Hana Wiedermannová: Získat nějakou 
medaili.
Připravovali jste se nějak před MS 
speciálně na tuto disciplínu?
HW: Řekla bych, že ani ne, jen na me-
zistátku jsme to hráli.
JK: Nepřipravoval, spíš jsem se večer 
před hrou snažil projít si v hlavě 
všechny důležité věci k hraní v tan-
demu – taková malá meditace nad 
kuželkami.
Jakým způsobem došlo k výběrů 
dvou českých párů? Vybrali to přímo  
trenéři nebo to s vámi nějak konzul-
tovali?
HW: Vybrali to trenéři.
JK: Důležitý byl výkon našeho tan-
demu v Augsburgu, kde se nám dařilo 
a skončili jsme hned druzí za Jirkou 
a Lenkou a navíc jsme si to s Hančou 
skvěle užili. Když jsem mluvil s Jar-
dou Slabákem, tak říkal, že rozhodlo 
víc věcí, ale hlavně ta naše pohoda na 
dráze.
Jak na vás působila atmosféra  
v košické Steel Aréně?
HW: Skvěle.
JK: Samotná aréna byla nejlepším 
prostředím, kde jsem hrál. S atmos-
férou už to tak dobré nebylo. Nebýt 
1. KFC (dačický fanklub – pozn. red.), 
tak by bylo na běžné zápasy družstev  
v hledišti mrtvo. Myslím, že starý sys-
tém hraní byl v tomto ohledu jednoz-
načně lepší.
Během hry na vás obou byla vidět ra-
dost ze hry, často jste se smáli. Byla to 
součást taktiky nebo jste si to prostě 
tak užívali?
HW: Já si myslím, že jsme si to tak 

užívali.
JK: Myslím, že jsme si to prostě užívali, 
oba už jsme takoví. Od turnaje v Aug-
sburgu jsem oba tušili, že budeme hrát 
i v Košicích a tak jsme měli dostatek 
času se psychicky připravit, což je 
pro tandemy to nejdůležitější. Navíc 
se s Hančou známe už hodně dlouho, 
takže jsme dokázali držet spolu a  
v kritických chvílích táhnout za jeden 
provaz!
V semifinále jste se potkali s druhou 
českou dvojicí. Co jste si před tímto 
soubojem řekli?
HW: Tvrdě do nich. (smích)
JK: Proběhlo toho víc, už od předcho-
zího dne. Lenka se dokonce v úterý 
večer nechala slyšet, že pije na bron-
zové medaile, k mému údivu prý na 
naše bronzové medaile. Ve středu  
jsme se v šatně při rozcvičce od prv-
ního kola pošťuchovali, až to v semi-
finále vyústilo v rozstřel...
Jak se vám hrálo na drahách, které  
v Košicích připravila firma FUNK?
HW: Výborně.
JK: Mně osobně moc dobře ne, musel 
jsem hrát trochu jinou hru, než jsem 
zvyklý, hůř se mi držela ulice.
Jak vysoko mezi svými úspěchy si tuto 
zlatou medaili řadíte?
HW: Vysoko, protože to je první zlatá 
medaile z mistrovství světa.
JK: Zatím určitě nejvýše! Zlatá z MS mi 
chyběla do sbírky.
Druhá česká dvojice Lenka Bukovská 
a Jiří Němec byla na minulém mis-
trovství první, nyní získala bronzové 
medaile. Vypadá to, že tandemy čes-
kým párům sedí. Myslíte si, že je to 
náhoda, nebo v tom je nějaké kouz-
lo?
HW: Já si myslím, že tato disciplína 
nám sedí. Takže náhoda to určitě ne-
byla.
JK: Myslím, že zrovna tandemy přesně 
sedí české povaze, stačí se podívat na 
historii celé disciplíny.
Díky za rozhovor. Petr Streubel

Soutěž tandemů

1. kolo

Wiedermannová H.
Kotyza Jan

148 1:0 127 Adler Chantal
Hoferer Christian160 1:0 149

2:0

Česká republika–Francie

Osmifinále

Galjanic Vladimir
Gievska Dance

147 0:1 161 Němec Jiří
Bukovská Lenka124 0:1 143

0:2

Makedonie–Česká republika

Osmifinále

Piksar Gert
Ots Heret

132 0:1 159 Kotyza Jan
Wiedermannová H.134 0:1 149

0:2

Estonsko–Česká republika

Čtvrtfinále

Hoffmann Timo
Zimmermann Ursula

144 0:1 166 Němec Jiří
Bukovská Lenka128 0:1 139

0:2

Německo–Česká republika

Čtvrtfinále

Galos Roland
Bürger Gabriele

153 0:1 157 Kotyza Jan
Wiedermannová H.151 0:1 157

0:2

Rakousko–Česká republika

Semifinále

Bukovská Lenka
Němec Jiří

141 0:1 150 Wiedermannová H.
Kotyza Jan159 1:0 158

1:1

Sudden Victory – 11:12

Česká rep.–Česká rep.

Finále

Kotyza Jan
Wiedermannová H.

135 0:1 153 Buschow Rainer
Kicker Daniela157 1:0 151

1:1

Sudden Victory – 14:8

Česká republika–Německo



Strana 7Kuželkářské listy 5/2007

MS DOROSTU KOŠICE 2007

Mládí předvedlo dokonalý obrat
Vzhledem k tomu, že letos byl tzv. 
„přechodný“ rok a MS dorostu se 
konalo po roce od předešlého, tak 
moc času na přípravu nebylo. 
Přes uvedený fakt se nakonec podařilo 
dát dohromady velmi silný kolektiv  
s jednou obrovskou výhodou – věkem 
děvčat. Vždyť všech 5 hráček se může 
zúčastnit příštího MSD v roce 2009  
v Německu. A věřím, že zkušenosti, 
které letos načerpaly, za dva roky 
náležitě využijí.
Soutěž jsme začali velmi neúspěš-
ným vystoupením v soutěži družstev. 
Žádná z holek vyloženě „nevyhořela“, 
ale žádná také nezazářila. To na ta-
kovéto akci prostě stačit nemohlo.  
A hlavně – děvčata se potýkala s vel-
kou nervozitou, kterou prostě nedoká-
zala překonat. Přesto měla všechna 
čtyři děvčata šanci postoupit do finále, 
protože poslední hráčku dělilo od pos-
tupového 16. místa pouze 19 kuželek. 
Večer jsem musel zhodnotit výkon 

poněkud „zvýšeným“ hlasem a apelo-
vat především na bojovnost v době, 
kdy se hra až tak nedaří. Podařilo se 
a do dalších bojů nastoupila děvčata 
úplně vyměněná. Bojovala o každou 
kuželku a výsledek se dostavil. Tan-
demy odehrála obě děvčata výborně 
– zlato a bronz jsou důkazem. Sprint 
byl naopak zklamáním, ale to je dis-
ciplína o štěstí a to se nám tentokrát 
vyhýbalo velkým obloukem. Ve finále 
jednotlivkyň skvěle zahrála Zuzka 
Musilová.
Celkově hodnotím vystoupení děvčat 
velmi pozitivně, a to ze dvou důvodů. 
Tím prvním je to, jak se dokázala 
zvednout po výbuchu v družstvech, a 
tím druhým je jejich věk. Tak mladé 
družstvo na MS dorostu neměl v his-
torii ještě nikdo. To je velký příslib do 
budoucna, zvlášť když v záloze „číhají“ 
další mladé hráčky (např. Plačková 
nebo Koutníková)

František Majer – trenér dorostenek

Dali vzor svým následovníkům
Po dobrých výkonech při posledním 
soustředění ve Vyškově a utkání  
v Ritzingu s Rakouskem se vytvořila  
v týmu dorostenců výborná parta. 
Síla kolektivu se potvrdila hned po 
nevydařeném úvodu MS v soutěži 
děvčat. Na závěr prvního dne jsme 
rozebrali s výběrem naší reprezentace 
neúspěch a podařilo se nám v týmu 
probudit optimistického ducha do 
dalších startů.
Úspěch hned v soutěži družstev, kde 
kluci získali stříbrné medalie a vytvo-
řili nový český rekord, se pak výrazně 
projevil v dalších startech jednotlivců 
– kluků i dívek.
Většina kluků má vzhledem ke svým 
výkonům i fyzickým předpokladům 
před sebou další budoucnost v kádru 
juniorské reprezentace. Přístup všech 
hráčů, kteří se vzájemně motivovali, 
vytvářel výbornou atmosféru v celém 

reprezentačním družstvu.
Před účastí na MS jsem členy týmu 
vybíral z celkem 12 velmi vyrovnaných 
hráčů. Všichni, kteří se zúčastnili 
přípravných utkání a kontrolních 
startů, podávali zodpovědné výkony 
a o svou nominaci tvrdě bojovali. 
To, že se podařilo nakonec vybrat 5 
velmi úspěšných dorostenců, svědčí 
o velmi široké kvalitní základně  
v mládežnickém sportu u nás. 
Chtěl bych v závěru tímto poděkovat 
všem hráčům širší nominace, kteří 
svými výkony v jednotlivých kontrol-
ních startech a přípravných utkáních 
přispěli k vytvoření finálové pětice, 
která nás tak úspěšně reprezentovala.
Věřím, že i v dalším přípravném období 
před MS v Německu v roce 2009 bude 
z čeho vybírat a že tato pětice bude 
vzorem svým následovníkům.

Ladislav Musil – trenér dorostenců

Družstva dorostenky

Česká republika

Musilová Zuzana 535 355+180

Johnová Ludmila 551 371+180

Jandíková Markéta 538 363+175

Šmerdová Kamila 532 367+165

2156 1456+702

Konečné pořadí

1. Německo 2305 WR

2. Slovensko 2253

3. Rakousko 2234

4. Chorvatsko 2193

10. Česká republika 2156

Česká republika

Stloukal Miloš 588 376+212

Volek David 575 386+189

Dejda Filip 623 388+235

Kratochvíl Michal 579 382+197

2365 1532+833

Konečné pořadí

1. Německo 2409 WR

2. Česká republika 2365 NR

3. Chorvatsko 2348

4. Rakousko 2318

5. Slovinsko 2306

Družstva dorostenci

WR – světový rekord

WR – světový rekord, NR – národní rekord



Strana 8Kuželkářské listy 5/2007

MS DOROSTU KOŠICE 2007

Soutěž tandemů

Osmifinále

Schumergruber Lisa
Seiwald Marco

141 0:1 138 Musilová Zuzana
Stloukal Miloš123 0:1 154

0:2

Rakousko–Česká republika

Osmifinále

Johnová Ludmila
Dejda Filip

138 1:0 128 Ban Iulia Adela
Banga Flavius127 0:1 129

1:1

Sudden Victory – 13:9

Česká republika–Rumunsko

Čtvrtfinále

Santo Livia
Solujic Milojko

137 0:1 145 Musilová Zuzana
Stloukal Miloš127 0:1 134

0:2

Srbsko–Česká republika

Čtvrtfinále

Johnová Ludmila
Dejda Filip

149 1:0 147 Kocsis Melinda
Fritz Patrick133 1:0 127

2:0

Česká republika–Rakousko

Semifinále

Musilová Zuzana
Stloukal Miloš

129 0:1 151 Johnová Ludmila
Dejda Filip147 1:0 127

1:1

Sudden Victory – 23:28

Česká rep.–Česká rep.

Finále

Johnová Ludmila
Dejda Filip

139 0:1 155 Seitz Saskia
Seitz Fabian140 0:1 161

0:2

Česká republika–Německo

KuLiho vysvědčení dorostu
Markéta JANDÍKOVÁ
* 21. 4. 1991
TJ Valašské Meziříčí 
Starty na MS: 538, 562,  
S – 92+88

Známka:  2-
V družstvech zapadla do průměru, ve 
dvojicích zabojovala a měla tak vý-
razný podíl na zisku bronzové medaile. 
Ve sprintu předvedla nejlepší výkon 
ze všech českých děvčat, ale ani to 
nestačilo na postup do 2. kola.

Ludmila JOHNOVÁ 
* 23. 10. 1990
Loko Česká Třebová
Starty na MS: 551, 594, 
550 

Známka:  2
V družstvech naše nejlepší hráčka, 
přesto nemohla být se svým výkonem 
spokojena. Ve dvojicích zazářila, ale 
měla smůlu, že se více nedařilo spo- 
luhráčce. Vše si vynahradila v tan-
demech, kdy po boku Filipa Dejdy 
dosáhla na stříbrnou medaili. Ve fi-
nále jednotlivců pak bojovala hlavně 
s vlastní nervozitou, konečná dvě  
9. místa v jednotlivcích i kombinaci 
jsou však dobrým výsledkem.

Zuzana MUSILOVÁ
* 10. 8. 1990
TJ ČKD Blansko 
Starty na MS: 535, 597, 
582, S – 86+92 

Známka:  1-
Start v družstvech se jí také nevyda-
řil. Byla však nejlepší naší hráčkou  
v soutěži dvojic, kde dosáhla s Marké-
tou na bronzovou příčku. Další bronz 
přidala po boku Miloše v tandemech. 
V 1. kole kombinace narazila na velice 
silnou Polku Joannu Lajtke (101+106), 
se kterou prohrála 0:2. Své medai-
lové vystoupení zakončila v soutěži 

jednotlivců, kde obsadila 2. místo.  
V kombinaci skončila na velmi licho-
tivém 5. místě.

Renata NAVRKALOVÁ 
* 26. 9. 1990
Loko České Velenice 
Starty na MS: S – 79+90

Známka: nehodnocena
Náhradnice – dostala šanci pouze ve 
sprintu, kde prohrála v kvalifikaci 0:2.

Kamila ŠMERDOVÁ 
* 7. 9. 1990
TJ ČKD Blansko 
Starty na MS: 532, 532,  
S – 75+78

Známka:  4
Své vystoupení na šampionátu si i ona  
jistě představovala jinak. Za svými 
možnostmi zaostala jak v družstvech 
tak ve dvojicích. Své nevýrazné výkony 
na MS zakončila velmi slabým výko-
nem ve sprintu.

Filip DEJDA
* 9. 11. 1988
Sokol Kolín 
Starty na MS: 623, 611, 
630, S – 94+99, 95+93

Známka:  1
Asi ani on sám si nepředstavoval, že 
si domů odveze celkem 5 cenných 
kovů (2–3–0). Jedná se o vynikajícího 
týmového hráče, což potvrdil svými 
výkony v družstvech, ve dvojicích  
i v tandemech, kde dosáhl na medai-
lové umístění. Nejlepší hráč týmu  
v soutěži družstev. S Milošem získal 
zlato ve dvojicích. S Lídou dokráčel 
až do finále v tandemech. Ve finále 
jednotlivců dosáhl na stříbrnou medai-
li. Jeho výborné a vyrovnané výkony 
ho nakonec přivedli k druhému titulu 
mistra světa a světovému rekordu  
v nejprestižnější disciplíně – kombina-



Strana 9Kuželkářské listy 5/2007

ci. Malé zklamání pro něj představo-
valo jen 2. kolo ve sprintu.  

Michal KRATOCHVÍL 
* 21. 12. 1988
KK Moravská Slavia Brno 
Starty na MS: 579, 583

Známka:  2
Byl kapitánem družstva dorostenců. 
Jeho výkony byly vyrovnané, ale v ur-
čitých fázích mu chybělo více klidu.  
V družstvech měl velmi těžkou úlohu, 
když nastupoval na poslední pozici, ale 
svoji roli zvládl a dovedl naše družstvo 
k 2. místu. Vzhledem k výborné formě 
Filipa a Miloše bohužel nedostal šanci 
v tandemech ani ve sprintu. 

Radim METELKA 
* 20. 9. 1989
TJ Zbrojovka Vsetín
Starty na MS: S – 90+93, 
97+95

Známka: nehodnocen
Náhradník – dostal šanci pouze ve 
sprintu, kde skončil ve 2. kole, když 
po remíze 1:1 prohrál na náhlou smrt  
s Němcem Bühlerem 17:22. 

Miloš STLOUKAL 
* 12. 4. 1989
TJ ČKD Blansko 
Starty na MS: 588, 642, 
583, S – 124+101, 
85+120, 105+92, 107+98, 114+89 

Známka:  1
Na MS získal celkem 4 medaile (2–1–
1) a stal se vedle Filipa nejvýraznější 
osobností českého týmu.  
Fantastiky zahrál zejména v soutěži 
dvojic, kde dosáhl českého doros-
teneckého rekordu. Svou výbornou  
formu i své individuální schopnosti 
plně využil ve sprintu. Celkem 4× byl 
stav 1:1 a hrozilo mu vyřazení, ale ani 
v jediném „rozstřelu“ nezaváhal (na 

3 hody – 24, 22, 19 a ve finále 21) a 
stal se tak zaslouženě podruhé mis-
trem světa. Bronzovou medaili získal 
se Zuzanou v tandemech. V soutěži 
jednotlivců se mu už tolik nedařilo 
a 11. místo bylo pro něj zklamáním.  
V kombinaci obsadil 6. místo.  

David VOLEK 
* 1. 4. 1990
TJ Valašské Meziříčí 
Starty na MS: 575, 571

Známka:  2-
Nejmladší člen týmu určitě nezklamal. 
Jeho výkon v družstvech byl sice nej-
nižší z českého týmu, ale byl to výkon 
dobrý, který přispěl k zaslouženému  
2. místu. V soutěži tandemů ani ve 
sprintu nestartoval. 

MS DOROSTU KOŠICE 2007

KuLiho vysvědčení dorostu Jednotlivkyně dorostenky

Konečné pořadí

1. GER Seitz Saskia 592

2. CZE Musilová Zuzana 582

3. HUN Sajermann Nora 581

4. SRB Santo Livia 566

5. CRO Nanic Maja 559

6. SVK Maricsova Eva 558

7. HUN Horvath Katalin 555

8. AUT Schumergruber L. 555

9. CZE Johnová Ludmila 550

Kombinace dorostenky

Jednotlivci dorostenci

Kombinace dorostenci

Konečné pořadí

1. GER Seitz Saskia 1848

2. GER Beisser Sina 1809

3. SRB Santo Livia 1756

4. HUN Sajermann Nora 1727

5. CZE Musilová Zuzana 1714

6. SVK Benová Michaela 1709

7. SVK Maricsova Eva 1702

8. AUT Schumergruber L. 1696

9. CZE Johnová Ludmila 1695

Konečné pořadí

1. AUT Seiwald Marco 637

2. CZE Dejda Filip 630

3. GER Seitz Fabian 621

4. GER Bühler Marlo 614

5. CRO Tomič Marko 613

6. SLO Kospenda Miran 609

7. CRO Marinovič Hrvoje 597

8. BIH Avdagič Mirza 594

11. CZE Stloukal Miloš 583

Konečné pořadí

1. CZE Dejda Filip 1864

2. AUT Seiwald Marco 1838

3. GER Bühler Marlo 1832

4. GER Moser Matthias 1822

5. CRO Tomič Marko 1821

6. CZE Stloukal Miloš 1813

7. GER Seitz Fabian 1812

8. CRO Marinovič Hrvoje 1803

9. SLO Bláž Aleš 1799



Strana 10Kuželkářské listy 5/2007

MS DOROSTU KOŠICE 2007

Parta a fanoušci pomohli k úspěchu
Naši dva nejúspěšnější dorostenečtí 
reprezentanti Filip Dejda a Miloš 
Stloukal na MS dorostu v Košicích 
získali dohromady devět medailí.  
V následujícím rozhovoru se svěřují 
se svými pocity ze skončeného šam-
pionátu.
Jak ses cítil před MS, věřil sis na 
některou z medailí?
Filip Dejda: Vůbec jsem nevěděl, co 
mě tam čeká, takže jsem to nechal 
na chvíli, dokud nebudu stát na dra-
hách. Věřil jsem v medaili alespoň za 
družstvo, pro sebe jsem s další me-
dailí vůbec nepočítal.
Miloš Stloukal: Celá letošní sezóna  
byla docela vydařená. V jiných sezó-
nách jsem měl ve zvyku být chvíli 
dole, chvíli nahoře, ale tuto sezonu 
jsme bojovali o titul v I. KLD a dařilo 
se mi prakticky pořád. Krátce před 
odjezdem na MS jsem měl možnost  
s českou reprezentací hrát v rakous-
kém Ritzingu ve skvělé atmosféře na  
osmidráze značky FUNK, což byla ide-
ální příprava pro Košice. Snad každý 
jel do Košic s pocitem odvést si nějaký 
cenný kov, mně bylo prakticky jedno 
jaký, jen jsem nechtěl „vyhořet“. Na 
dvě zlata jsem ale jistě nepomýšlel.
Jak ti bylo, když jsi hned při prvním 
startu na MS získal se svými spolu-
hráči stříbrnou medaili a překonal 
český rekord?
FD: Byla to paráda, fakt jsem měl ra-
dost. Nastupoval jsem s myšlenkou, 
že musíme urvat nějakou medaili, aby 
holky měly radost. Trošku jsme jim 
chtěli ukázat, že naše maličká země  
se neztratí.
MS: Byl to nádherný pocit. Cítil jsem, 
že jsme vrátili české reprezentaci  
dobré jméno po nevydařeném úterku 
dorostenek a že domů již nepojedeme 
bez úspěchu. A když jsem slyšel znít 
německou hymnu přes celou Steel 
Arénu, přál jsem si, aby takhle zazněla 
i ta česká.
Jakou medaili pro tebe bylo nejtěžší 

získat?
FD: Nejtěžší byla asi ta s myšlenkou, že 
jsem ji slíbil, a také z ní mám největší 
radost. Bylo to ve smíšených dvojicích, 
když jsem hrál s Liduškou Johnovou.
MS: Jednoznačně ze sprintu, který 
následoval po dopolední soutěži tan-
demů, kde jsme se Zuzkou Musilovou 
získali bronz. Bylo mi řečeno, třikrát 
vyhrej a pak už hraješ o medaile. Bylo  
to hodně o soustředění se, ale když 
jsem viděl, že kromě německé repre-
zentace všechny ostatní státy fandí 
mně, hodně mě to podrželo a přidalo 
sebevědomí. Často u mě rozhodoval 
rozhoz na tři hody, ale měl jsem štěstí 
a vyhrával jsem. Dohrával jsem až po 
21. hodině, takže to byl po fyzické 
stránce poměrně náročný den.
Které medaile si nejvíc ceníš?
FD: Říká se, že kombinace je ,,královská 
disciplína“, takže asi zlaté z kombinace. 
Cenná pro mě byla i parta lidí, která se 
tam sešla a byla jako má rodina a bez 
nich bych nikdy nezahrál tak dobře.
MS: Nejcennější jsou pro mě všech-
ny, mám kompletní sbírku od zlata  
k bronzu a s tím jsem nepočítal. Hodně 
si vážím zlata ve dvojicích s Filipem. 
Ten den jsem hodil osobní rekord 642 
a Filip 611, myslím, že jen málokdy se 
povede trenérům nominovat dvojici, 
která takhle výborně zahraje. A hlavně 
zazněla poprvé česká hymna!
Co bys vzkázal fanouškům?
FD: Kuželky jsou skvělá hra a děkuju 
všem, co nám fandili. Fanouškům taky 
přeju, ať se jim daří, protože každý, 
kdo má trpělivost a sportovního ducha 
se zápalem pro hru, si hru opravdu vy-
chutná a dřina se časem vyplatí .
MS: Určitě veliké díky. I když jsem se 
soustředil na hru, věděl jsem o nich 
a prakticky byli slyšet ze všech ne-
jvíce. Hodně mi pomohli a když křičeli  
o hodovku, nebylo nic krásnějšího, 
než ji tam vzápětí hodit. Fanoušci  
jsou třetina mého úspěchu, zbytek 
trenér a já. Připravila: Petra Dusová

Hodnocení národů
Konečné pořadí

1. Německo 364

2. Česká republika 287

3. Rakousko 203

4. Chorvatsko 149

5. Maďarsko 140

6. Srbsko 128

7. Slovensko 121

8. Polsko 97

9. Slovinsko 91

10. Rumunsko 87

11. Bosna a Hercegovina 45

12. Makedonie 15

13. Itálie 8

14. Francie 6

15. Dánsko 4

Dvojice dorostenky
Konečné pořadí

1. Německo 1 1289 WR

2. Srbsko 1 1169

3.
Česká republika 1 1159 NR

Jandíková Markéta + Musilová Zuzana

4. Slovensko 1 1152

6.
Česká republika 2 1126

Johnová Ludmila + Šmerdová Kamila

Dvojice dorostenci
Konečné pořadí

1.
Česká republika 1 1253 NR

Dejda Filip + Stloukal Miloš

2. Rakousko 1 1238

3. Německo 2 1237

4. Slovinsko 2 1218

11.
Česká republika 2 1154

Kratochvíl Michal + Volek David

WR – světový rekord, NR – národní rekord



Strana 11Kuželkářské listy 5/2007

MS KOŠICE 2007

Střípky z Košic
Neregulérní FUNK
Velkým nedostatkem na MS byly 
automatické stavěče kuželek firmy 
FUNK. Kdo tvrdí, že byly regulérní, 
tak buď lže a nebo neví, o čem mluví. 
Podle technických předpisů WNBA je 
nepřípustné, aby docházelo ke srážení 
kuželek kuželkami, které se odrazí od 
zadní stěny. Na MS se několikráte sta-
lo, že se kuželka zezadu vrátila a pora-
zila další kuželky. Případné neúspěchy 
však na tento nedostatek ASK není 
možné svádět, protože všichni měli 
stejné podmínky.

Který výsledek platí?
Při utkání našich mužů se Slovinskem 
se objevil zajímavý problém. O celko-
vém výsledku utkání rozhodl počet 
poražených kuželek. Když utkání 
skončilo, byli Slovinci o 10 kuželek 
lepší než my a mohli se radovat z ví-
tězství. Je těžké předvídat, co by se 
stalo, kdybychom vyhráli my, např.  
o 5 kuželek. Po zhruba 2 hodinách 
jsme se totiž dozvěděli, že v zápisu 
z utkání je chyba a že celkový výkon 
Slovinska je o 6 kuželek vyšší. K ob-
dobným dodatečným opravám došlo 
vícekrát. Naštěstí ani v jednom pří-
padě to nemělo vliv na určení vítěze.

Červená karta a dva protesty
Největším stínem nad MS byl závěr 
utkání mužů mezi Slovenskem a Make-
donií. Toto napínavé utkání se mělo 
rozhodnout až v posledních hodech. 
Vše začalo útěkem člena obsluhy ASK, 
který měl rozmotat kuželky jednomu 
z Makedonců. V návaznosti na to se 

druhý makedonský hráč domáhal zas-
tavení času, čemuž (neznámo proč) 
rozhodčí vyhověl. V tom okamžiku do 
situace vstoupil trenér slovenského 
družstva a následně někdo zastavený 
čas opět pustil. Je těžké říci, čí vinou 
oba Makedonci neodehráli své pos-
lední hody v časovém limitu. Atmos-
féra byla maximálně vzrušená. Vzdu-
chem létaly plastové láhve. Situaci  
nezvládl ani hlavní rozhodčí, který 
udělil (na základě čeho?) červenou 
kartu slovenskému trenérovi. Nakonec 
bylo oběma Makedoncům umožněno, 
aby dodatečně provedli své poslední 
hody. Klobouk dolů je třeba smeknout 
před T. Manevem, který se dokázal 
zkoncentrovat a svým posledním ho- 
dem dorazil levou přední dámu s krá-
lem a pravým sedlákem, zatímco Boris 
Benedik vyrazil z 9 kuželek jen 4.
Se závěrem utkání nebyli Slováci po-
chopitelně spokojeni a podali hned dva 
protesty. První směroval k samotnému 
závěru zápasu a druhý zpochybnil start 
Vladimír Galjaniče v dresu Makedonie. 
Rozhodnutí direktoriátu MS o prvním 
protestu se dalo předvídat. Direktoriát 
podržel rozhodčí a protest zamítl. Větší 
naději na úspěch měl druhý protest, 
protože podle mezinárodních předpisů 
je třeba 4 týdny před MS nahlásit 
až 15 mužů a 15 žen, kteří se MS 
zúčastní. Seznam přihlášených hráčů 
je k dispozici na webových stránkách 
NBC a jméno Vladimira Galjaniče na 
něm chybí. Přesto direktoriát zamítl 
i druhý protest. I když jsou si Slováci 
vědomi nevhodného chování obsluhy 
ASK a svého trenéra mužů, mohou se 

oprávněně cítit poškozeni.

Diváci do Steel Arény nepřišli
Slabinou MS byli diváci, kterých bylo 
poskrovnu. Snad nejsilnější diváckou 
podporu zde měli Češi. V případě MS 
dorostu se o to postaraly rodinné 
týmy rozšířené o zástupce mateřských 
oddílů. Na muže a ženy se naopak 
přijeli podívat „neutrální“ fandové.  
Silné zastoupení zde měl Vyškov, ale  
zlatá medaile za skandování jednoz-
načně patří fanouškům z Dačic, kteří si 
dokázali podmanit celou Steel Arénu.

Ranní procházka v parku se vyplatila
Pro start první osmičlenné skupiny 
soutěže jednotlivkyň s naší Zuzkou  
Musilovou byl stanoven docela vra-
žedný začátek – již v 7:30. Zuzka se  
s tím však dokázala vyrovnat výborně 
a všem ostatním hráčkám z této první 
finálové osmičky nadělila 40 kuželek. 
Tajným receptem na úspěch, který 
naordinoval trenér Franta Majer byla 
ranní procházka v parku (už od půl 
šesté!), aby se Zuzka dostatečně prob-
rala. A vyplatilo se. Bylo z toho nád-
herné stříbro v jednotlivcích a páté 
místo v kombinaci.



Strana 12Kuželkářské listy 5/2007

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ 2007

Muži
 1. Jirouš Michal SKK Primátor Náchod 1239
 2. Pytlík Roman SKK Rokycany 1222
 3. Běloch Jiří Jiskra Hazlov 1221
 4. Svoboda Milan KK Mor.Slávia Brno 1204
 5. Marančák Theodor TJ KARE Luhačovice 1177
 6. Šreiber Pavel SKK Rokycany 1172
 7. Gartus Zdeněk Slavoj Praha 1168
 8. Pytlík Viktor Sokol Kdyně 1161
 9. Jelínek Miroslav Sokol Údlice 1153
 10. Machala David KK Rostex Vyškov 1151
 11. Němec Jiří Centropen Dačice 1140
 12. Búrik Igor Slavoj Praha 1134
 13. Boško Ivan Sokol Teplá 1130
 14. Vaněk Martin Hagemann Opava 1130
 15. Holý Petr SKK Primátor Náchod 1123
 16. Vymazal Zdeněk Sokol Husovice 1122
 17. Rypel Václav TJ Třebíč 1098
 18. Švorba Martin KK PSJ Jihlava 1097
 19. Hetych Jiří Loko Česká Třebová 1095
 20. Barbora Jiří Sparta Kutná Hora 1065
 
 21. Stašák Anton Slavoj Praha 558
 22. Petrů Pavel KK Lokomotiva Tábor 555
 23. Čamek Jiří Tatran Litovel 555
 24. Mátl Miroslav Spartak Velké Meziříčí 554
 25. Výrek Vladimír TJ Valašské Meziříčí 553
 26. Zubalík Karel Loko Česká Třebová 552
 27. Zych Michal Sokol Michálkovice 552
 28. Civín Miloš Sokol Duchcov 550
 29. Kuřina Bohumil Spartak Rokytnice n. J. 548
 30. Žaloudík Ivan Sokol Teplá 546
 31. Kmoníček Jiří Loko Česká Třebová 539
 32. Mazur Václav Spartak Přerov 537
 33. Rejchman Zdeněk Sparta Kutná Hora 537
 34. Havran Radek HKK Olomouc 532
 35. Bartoníček Jiří SK Solnice 530
 36. Šnajdárek Karel SKK Bílovec 529
 37. Svoboda Jiří Sokol Slavonice 529
 38. Hažva Jaroslav SKK Primátor Náchod 529
 39. Mrhal Ivo Jiskra Rýmařov 529
 40. Zemek Jiří KC Réna Ivančice 529
 41. Mika Petr KK Mor. Slávia Brno 529
 42. Steinz Petr TJ Narex Česká Lípa 524
 43. Nežádal Pavel Bižuterie Jablonec n. N. 518
 44. Hendrych Jiří Hagemann Opava 517
 45. Doubrava Lukáš KK Konstruktiva Praha 516
 46. Staněk Jiří Spartak Přerov 516
 47. Hrouda Milan Jiskra Kovářská 512
 48. Pufler Václav Sparta Kutná Hora 473

Ženy
 1. Šťastná Vladimíra TJ J. Nový Bor 1235
 2. Killarová Jitka KK Zábřeh 1188
 3. Švubová Romana KK Zábřeh 1176
 4. Marková Šárka Slavia Praha 1169
 5. Goldemundová H. TJ Sp. Přerov 1162
 6. Kotková Milada Loko Č. Buděj. 1147
 7. Smrčková Růžena Slavia Praha 1139
 8. Divílková Barbora KK Kroměříž 1136
 9. Dobešová Naděžda TJ Třebíč 1133
 10. Adamů Dana SKK Náchod 1111
 11. Sedláková Ivana TJ Sp. Přerov 1105
 12. Kožíšková Zuzana Jiskra Šabina 1102
 13. Pospíšilová Mart. Jiskra Aš 1099
 14. Keprtová Pavlína KK Zábřeh 1095
 15. Ševčíková Zdeňka TJ ČKD Blansko 1095
 16. Votočková Jana SKK Vrchlabí 1091
 17. Bulisová Jana Tesla Pardubice 1091
 18. Jungvirtová Edita Konstr. Praha 1084
 19. Heřmanová Iveta Lokomotiva Cheb 1083
 20. Jáňová Hana KK Zábřeh 1076
 21. Nocarová Miriam TJ El. Kadaň 1065
 22. Sedlářová Romana KK MS Brno 1057
 23. Kvasničková Marie SKK Jičín 1045
 24. Chybová Lenka Kovohutě Příbram 1040

 25. Rybářová Renata KK Slovan Jirkov 548
 26. Szczyrbová Jitka KK Lipník 547
 27. Krulišová Iveta TJ BOPO Třebíč 545
 28. Mašková Blanka Sokol Chýnov 542
 29. Mizerová Blanka Slavia Praha 541
 30. Kalová Lenka TJ ČKD Blansko 540
 31. Hejkalová Vladim. TJ Sok. Plzeň V. 539
 32. Bidrmanová Irena TJ S. Rychnov 535
 33. Křemenová Lenka Sokol Chotoviny 534
 34. Tatoušková Andrea KK Šumperk 534
 35. Řimnáčová Lenka TJ VTŽ Chomutov 533
 36. Kuželková Jana TJ Sokol Díly 530
 37. Kolaříková Jarosl. KC Zlín 528
 38. Najmanová Petra Konstr. Praha 528
 39. Wollerová Běla KK Brno Židenice 526
 40. Florianová Jana Biž. Jablonec 525
 41. Landová Eva TJ Neratovice 517
 42. Beranová Marta SK Ratíškovice 517
 43. Schreiberová Iva Jiskra Rýmařov 513
 44. Záhumenská Silvie HKK Olomouc 510
 45. Plasová Veronika Konstr. Praha 509
 46. Sýkorová Ilona TJ S. Rychnov 509
 47. Prokopová Martina Tesla Pardubice 499
 48. Ježková Marie TJ BOPO Třebíč 471

Senioři
 1. Josef Bartoš TJ Třebíč 589
 2. Jan Miškovský Jiskra Hazlov 580
 3. Jaroslav Slabák Moravská Slavia Brno 577
 4. František Tesař Sparta Kutná Hora 574
 5. Ladislav Zemánek Tesla Pardubice 560
 6. Oldřich Hendl Fezko Strakonice 556
 7. Dalibor Lang TJ Třebíč 550
 8. Petr Nečas ČKD Blansko 548
 9. Ladislav Lipták Lokomotiva Cheb 546
 10. Zdeněk Vokatý Biž. Jablonec n. N. 545
 11. Antonín Kněžourek Rapid Praha 545
 12. Oldřich Vlasák SK Skalice 539
 13. Milan Kanda Spartak Přerov 537
 14. Leopold Jašek HKK Olomouc 534
 15. Jan Mojžíš Lokomotiva Liberec 534
 16. Petr Vrba TJ Havlovice 531
 17. Zdeněk Zeman Lokomotiva Tábor 529
 18. Jaroslav Petráň Fezko Strakonice 528
 19. Pavel Kubálek KARE Luhačovice 528
 20. Miroslav Smrčka KK Šumperk 526
 21. Vladimír Pavlata SKK Jičín 525
 22. Václav Zajíc Centropen Dačice 524
 23. Jan Dufek TJ Sokol Díly 519
 24. Věroslav Řípa Akuma Ml. Boleslav 519
 25. Rostislav Cundrla SKK Jeseník 514
 26. Ladislav Beran Lokomotiva Č. Třebová 514
 27. Arnošt Werschall Jiskra Kovářská 508
 28. Jiří Večerka KC Zlín 506
 29. Vlastimil Zeman Jiskra Kovářská 505
 30. Jan Horák SKK Kraslice 504
 31. Josef Čapka HKK Olomouc 501
 32. Václav Gottstein TJ Nová Paka 500
 33. Zbyšek Sedlák SK Uh. Sklady Praha 494
 34. František Zemek Danstav Rosice 494
 35. Václav Koplík Baník Ratíškovice 490
 36. Ivan Böhm TJ Sokol Pec 476

Nejlepší trio mužů (Pytlík R., Jirouš, Běloch)



Strana 13Kuželkářské listy 5/2007

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ 2007

Seniorky
 1. Daniela Žďárková TJ Jiskra Nový Bor 572
 2. Věra Tomanová Jiskra Rýmařov 564
 3. Marie Kolářová SKK Jičín 562
 4. Alena Dudová Spartak Soběslav 558
 5. Marie Donátová Tesla Pardubice 550
 6. Anita Morkusová SK Plaston Šluknov 547
 7. Marie Adamcová TJ Sparta Kutná Hora 539
 8. Jarmila Zimáková Sokol Rudná 537
 9. Val. Procházková Centropen Dačice 537
 10. Věra Martincová TJ Lomnice 537
 11. Květa Konopíková TJ Sokol Díly 536
 12. Marie Králová Sokol Benešov 536
 13. Květa Dvořáková SC Radotín 530
 14. Helena Gladavská Lokomotiva Cheb 530
 15. Dana Lamichová Minerva Opava 529
 16. Věra Zmitková HKK Olomouc 529
 17. Ludm. Pančochová TJ KARE Luhačovice 527
 18. Alena Holcová TJ ČKD Blansko 526
 19. Zdeňka Vytisková Spartak Pelhřimov 526
 20. Marie Konečná Minerva Opava 524
 21. Jiřina Kařízková KK Slovan Jirkov 522
 22. L. Landkamerová Spartak Pelhřimov 521
 23. Kristýna Šimonová SK Baník Ratíškovice 518
 24. Alena Jeníčková Tesla Pardubice 515
 25. Jana Dvořáková Centropen Dačice 510
 26. Věra Skoumalová KC Zlín 509
 27. Krist. Karbanová TJ Jiskra Nový Bor 507
 28. J. Löffelmannová TJ Sokol Kdyně 506
 29. Olga Urbanová SK Děčín 502
 30. Zdena Černá TJ Neratovice 501
 31. Pavla Žádníková KC Zlín 497
 32. Marie Frydrychová TJ Sp. Rychnov n. K. 496
 33. Mária Svozilová Spartak Přerov 488
 34. Libuše Kuběnová TJ Nové Město n. M. 478
 35. Marie Sunková TJ Jiskra Nový Bor 475
 36. Oldřiška Prokešová Centropen Dačice 451

Junioři
 1. Dvořák Zdeněk LOKO České Velenice 1196
 2. Macas Martin KK Zábřeh 1177
 3. Matyáš Dalibor Spartak Přerov 1132
 4. Baloun Jiří TJ Dobřany 1116
 5. Hilzensauer Aleš TJ Sokol Duchcov 1112
 6. Veselý Marek TJ Jiskra Rýmařov 1100
 7. Kejzlar Jaroslav TJ Start Rychnov n. K. 1098
 8. Říha Zdeněk SKK Vrchlabí 1095
 9. Jiroušek Pavel Loko Česká Třebová 1093
 10. Dvořák Josef Sokol Rudná 1073
 11. Gassmann Luboš TJ Valašské Meziříčí 1072
 12. Blaha Radek Sokol Mistřín 1070
 13. Schejbal Václav KK SDS Sadská 1069
 14. Pavlík Tomáš Slavia Karlovy Vary 1069
 15. Fiury Zdeněk TJ Kovohutě Břidličná 1056
 16. Pustina Jaromír TJ Zahořany 1042

 17. Dařílek Lukáš Sokol Teplá 533
 18. Henzl David KK Velen Boskovice 531
 19. Touš Ondřej Loko České Velenice 529
 20. Pecina Vojtěch Dynamo Liberec 527
 21. Šplíchal Pavel TJ BOPO Třebíč 527
 22. Sobčák Ondřej SKK Náchod 525
 23. Kaplan Zdeněk Loko Česká Třebová 517
 24. Chmel Ladislav Loko České Velenice 515
 25. Anděl Václav TJ Bohemia Poděbrady 514
 26. Čekal Lukáš Slavoj Žirovnice 509
 27. Vávra Lukáš Sokol Vršovice 506
 28. Michálek Petr KK Velen Boskovice 498
 29. Chadim Miloš TJ Třebíč 496
 30. Jandík Dalibor TJ Valašské Meziříčí 493
 31. Dostál Marek SKK Dubňany 491
 32. Zejda Josef Dynamo Liberec 489
 33. Jarosch Lukáš Kuželky Podbořany 489
 34. Machulka Radek Sokol Rudná 489
 35. Lukeš Tomáš Kuželky Holýšov 466

Juniorky
 1. Wiedermannová H. KK Zábřeh 1184
 2. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 1160
 3. Šebestová Vendula KK Šumperk 1145
 4. Wiedermannová D. KK Zábřeh 1108
 5. Holubová Jana TJ Zbrojovka Vsetín 1092
 6. Axmanová Andrea KK Brno – Židenice 1080
 7. Bezdíčková Kateř. KK Šumperk 1070
 8. Radílková Pavlína TJ Zbrojovka Vsetín 1065
 9. Tomášková Lenka SKK Jičín 1063
 10. Račková Jana KK PSJ Jihlava 1061
 11. Moravcová Mich. Sokol Kolín 1051
 12. Ančincová Martina KK Kroměříž 1043
 13. Kopřivová Eva KK Konstrukt. Praha 1040
 14. Korcová Ivana TJ ČKD Blansko 1028
 15. Hrdinová Lenka SKK Jičín 991
 16. Odstrčilová Tereza TJ Loko Ústí nad L. 984
 
17. Mísařová Kateřina KK Zábřeh 496
 18. Szegiová Žaneta TJ Loko České Velenice 496
 19. Jechová Petra TJ Neratovice 490
 20. Gabřišková Rom. SKK Karlovy Vary 490
 21. Kudrnová Radka TJ Bižuterie Jablonec 477
 22. Hávová Lenka TJ Spartak Přerov 473
 23. Břečková Petra TJ Centropen Dačice 473
 24. Zelenková Kateřina TJ Sokol Rudná 471
 25. Trdá Monika TJ Sokol Husovice 470
 26. Bydžovská Hana TJ Tesla Pardubice 466
 27. Kapicová Dana TJ Sokol Díly 425
 28. Kocourková Jitka TJ Neratovice 413

Seniorky V. Tomanová a D. Žďárková Junioři D. Matyáš, Z. Dvořák a M. Macas

V. Šebestová, L. Vaverková, H. Wiedermannová

Ženy R. Švubová, V. Šťastná a J. Killarová



Strana 14Kuželkářské listy 5/2007

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ 2007

Dorostenci
 1.  Stloukal Miloš  KK Mor. Slavia Brno  1149 
 2.  Sochor Jan  TJ Jiskra Rýmařov  1145 
 3.  Bergerhof Jan  TJ Sokol Duchcov  1138 
 4.  Hubáček Miroslav  TJ Sokol Luhačovice  1120 
 5.  Stejskal Jakub  Sp. Rokytnice n. J.  1104 
 6.  Metelka Radim  TJ Zbrojovka Vsetín  1102 
 7.  Rajdl Miroslav  TJ Sparta Kutná Hora  1098 
 8.  Bednařík Jan  SKK Jičín  1096 
 9.  Kratochvíl Michal  KK Mor. Slávia Brno  1091 
 10.  Tomáš Petr  TJ Sparta Kutná Hora  1089 
 11.  Valík Tomáš  KK PSJ Jihlava  1089 
 12.  Hromek Otakar  TJ Dynamo Liberec  1088 
 13.  Komenda Martin  KK Zábřeh  1087 
 14.  Bartoš Josef  TJ Třebíč  1070 
 15.  Kocan Josef  KK Slavia Praha  1069 
 16.  Chovanec Jiří  TJ Sokol Chvalíkovice  1047 

 17.  Dejda Filip  Sokol Kolín  547 
 18.  Talacko Michal  TJ Tesla Pardubice  542 
 19.  Bártů Tomáš  TJ Centropen Dačice  534 
 20.  Korbel Václav  KK PSJ Jihlava  530 
 21.  Jiroušek Michal  TJ Jiskra Ústí n. Orlicí  530 
 22.  Kryl Václav  TJ Lokomot. Ústí n. L.  527 
 23.  Stejskal Martin  TJ Jiskra Ústí n. Orlicí  527 
 24.  Vít Martin  Sokol Plzeň V  526 
 25.  Dvořák Vojtěch  KK Orel Telnice  525 
 26.  Bieberle Martin  KK Zábřeh  524 
 27.  Doležal Petr  TJ Centropen Dačice  521 
 28.  Vaško Matěj  KK Slavoj Praha  504 
 29.  Šebesta Patrik  SKK Kraslice  504 
 30.  Míka Martin  TJ Kovohutě Příbram  501 
 31.  Pittner Tomáš  SKK Rokycany  500 
 32.  Chráska Dalibor  TJ Červený Kostelec  498 
 33.  Vrána Kamil  SK Slavičín  494 
 34.  Repčík Miroslav  TJ Jiskra Hazlov  485 
 35.  Augustin Marek  TJ Jiskra Nová Bystřice  474 
 36.  Suchý Jan  TJ Sokol Rybník  470

Dorostenky
 1. Šmerdová Kamila  TJ ČKD Blansko  1119 
 2. Helisová Gabriela  Zbrojovka Vsetín  1111 
 3. Jandíková Mark.  TJ Valašské Meziříčí  1104 
 4. Vlčková Petra  SKK Náchod  1103 
 5. Stránská Karolina  SKK Náchod  1095 
 6. Koutníková Sim.  Sokol Duchcov  1089 
 7. Závodská Nikola  Centropen Dačice  1077 
 8. Šnebergerová L.  Baník Stříbro  1077 
 9. Fučíková Andrea  Jiskra Rýmařov  1067 
 10. Horňáková Silvie  KK Zábřeh  1035 
 11. Johnová Ludmila  Loko Č. Třebová  1030 
 12. Katzerová Kamila  KK Kroměříž  1028 
 13. Nehybová Barbora  Spar. Pelhřimov  1001 
 14. Žídková Věra  Sokol Č. Pečky  985 
 15. Brillová Kateřina  Jiskra Aš  984 
 16. Maláková Lucie  Unie Hlubina  974 
 
17. Jedličková Pavlína  Jiskra Aš  501 
 18. Zuzana Plzáková  Slovan Jirkov  500 
 19. Cahlíková Veron.  TJ Valašské Meziříčí  496 
 20. Dlouhá Zuzana  Bižu Jablonec  493 
 21. Míčková Petra  Jiskra Rýmařov  487 
 22. Popovičová Kar.  TJ Valašské Meziříčí  486 
 23. Jelínková Kateřina  Jiskra N.Bystřice  485 
 24. Křenková Barbora  TJ Valašské Meziříčí  483 
 25. Rubišarová Hana  Tesla Pardubice  478 
 26. Coufalová Tereza  Start Jihlava  473 
 27. Fišmanová Renáta  Baník Ratíškovice  457 
 28. Šubrtová Kateřina  Slavie Praha  455

Žáci
 1.  Haresta Jakub  TJ ČKD Blansko  460 
 2.  Štreicher Tomáš  TJ Glaverbel Czech  452 
 3.  Zdražil Jakub  KK PSJ Jihlava  448 
 4.  Schejbal Martin  KK SDS Sadská  445 
 5.  Zeman Lukáš  TJ Start Jihlava  433 
 6.  Pytlík Michal  SKK Rokycany  430 
 7.  Wohlmuth Michal  SKK Rokycany  428 

 8.  Konvičný Matěj  TJ Valašské Meziříčí  427 
 9.  Mrkos Ondřej  TJ Červený Kostelec  425 
 10.  Poláček Jan  SKK Vrchlabí  425 
 11.  Procházka Martin  TJ ČKD Blansko  423 
 12.  Ringel Jan  SKK Vrchlabí  418 
 13.  Dvořák Dominik  KK Mor. Slavia Brno  416 
 14.  Endršt Jan  TJ Sokol Duchcov  413 
 15.  Neumann Daniel  TJ Červený Kostelec  412 
 16.  Trudič Pavel  SKK Náchod  402 
 17.  Borský Martin  TJ Horní Benešov  402 
 18.  Dočkálek Michal  TJ Jiskra Rýmařov  402 
 19.  Rada Patrik  TJ Jiskra Aš  396 
 20.  Pavelka Petr  KK Hranice  395 
 21.  Indrák Jakub  SKK Vrchlabí  389 
 22.  Večerník Martin  TJ Lokomotiva Liberec  386 
 23.  Jedlička Tomáš  TJ Jiskra Ústí n. Orlicí  386 
 24.  Sedlář Martin  KK Šumperk  383 
 25.  Fürst Tomáš  KK PSJ Jihlava  375 
 26.  Mika Petr  TJ Sokol Chýnov  363 
 27. Bělíček Milan  TJ Zbrojovka Vsetín  362 
 28. Kryda Jan  KK Slavia Praha  352

Žákyně
 1. Tatoušková Nikola KK Šumperk 448
 2. Reiterová Aneta SK Kosmonosy 422
 3. Janyšková Martina TJ Sokol Sedlnice 409
 4. Kohoutová Vlasta Sokol Kolín 407
 5. Dvořáková Eva TJ Sokol Duchcov 406
 6. Moravcová Lucie SKK Náchod 406
 7. Nevřivová Lucie TJ ČKD Blansko 399
 8. Zubajová Klára TJ Valašské Meziříčí 395
 9. Šeborová Hana Sokol Kolín 388
 10. Studeníková Jana TJ Spartak Přerov 383
 11. Švarcová Barbora Silon Sezimovo Ústí 381
 12. Pavelková Lucie TJ Zbrojovka Vsetín 380
 13. Kořínková Šárka TJ Sokol Červené Pečky 379
 14. Kordulová Andrea SKK Baník Ratíškovice 378
 15. Švihlíková Kristýna Kuželky Podbořany 373
 16. Křížová Daniela VTŽ Chomutov 369
 17. Strádalová Tereza TJ Sokol Kdyně 363
 18. Rosendorfská Eva Start Jihlava 361
 19. Hamplová Denisa Jiskra Rýmařov 359
 20. Hrušková Martina Glaverbel Teplice 357
 21. Pekařová Klára SKSC Svitavy – Lány 355
 22. Prokšová Hana KK PSJ Jihlava 353
 23. Divišová Michaela KK Josefov 351
 24. Bečková Jitka TJ Lomnice 348
 25. Tögelová Lucie HKK Olomouc 347
 26. Janoušková Šarl. Konstruktiva Praha 345
 27. Konečná Martina TJ Sokol Luhačovice 344
 28. Tomášková Kamila TJ Lokomotiva Liberec 339

G. Helisová, K. Šmerdová, M. Jandíková

Dorostenci J. Bergerhof, M. Stloukal, J. Sochor



Strana 15Kuželkářské listy 5/2007

SLOŽENÍ LIGOVÝCH SKUPIN 2007–2008

II. KLM B
TJ Třebíč Jiskra Rýmařov

MS Brno B St. Rychnov n. K.

ČKD Blansko Centropen Dačice

KK Zábřeh Sok. Přemyslovice

HKK Olomouc Rostex Vyškov

SKK Náchod B TJ Val. Meziříčí

II. KLM A
SKK Jičín Sokol Duchcov

KK Konstruktiva Sp. Kutná Hora

Jis. Hazlov Blatná

Jis. Kovářská Hv. Trnovany

Lok. Liberec Loko Č. Velenice

KK Sadská Dyn. Liberec

I. KLM
SKK Náchod MS Brno

Sj. Praha Hag. Opava

Sp. Přerov Lok. Č. Třebová

PSJ Jihlava Lok. Tábor

Vlt. Loučovice Sok. Luhačovice

SKK Rokycany Sok. Husovice

III. KLM A
Kuž. Podbořany SKK Bohušovice

Slovan Jirkov SKK Rokycany B

Kuželky Holýšov SKK K. Vary

TJ Neratovice Sj. Praha B

Jis. Hazlov B Sokol Rudná

Slovan K. Vary Jis. Šabina

III. KLM B
Jablonec Konstruktiva B

Sok. Benešov Sokol Kolín

Šluknov Boh. Poděbrady

Příbram Vrchlabí

Trutnov Ml. Boleslav

Konstruktiva C Jičín B

III. KLM C
KK Šumperk Solnice

Jeseník Horní Benešov

Sokol Rybník HKK Olomouc B

Opava B KK Zábřeh B

Michálkovice Vsetín

Slavičín Luhačovice B

III. KLM D
KC Hodonín SKK Dubňany

Mistřín Č. Budějovice

Tábor B Dačice B

Jind. Hradec Rosice

Ivančice Sokol Vracov

Sokol Brno IV ČKD Blansko B

II. KLZ B
Valašské Meziříčí Min. Opava

KC Zlín HKK Olomouc A

ČKD Blansko B KK Ros. Vyškov

B. Ratíškovice J. Rýmařov

Zbr. Vsetín HKK Olomouc B

Brno–Židenice Jiskra Otrokovice

I. KLD
Blansko PSJ Jihlava A

PSJ Jihlava B KK Zábřeh

Sp. Kutná Hora Sok. Luhačovice

St. Rychnov n. K. SKK Rokycany

Hag. Opava Sok. Duchcov

SKK Náchod

II. KLD B
Loko Liberec Dynamo Liberec

Sp. Rokytnice n. J. SKK Vrchlabí

TJ Č. Kostelec Biž. Jablonec n. N.

SKK Náchod B SKK Jičín

SK Kosmonosy SKK Hořice

I. KLZ
Sl. Praha KK Zábřeh

SKK Jičín ČKD Blansko

Sn. Jirkov Sp. Přerov

KK Šumperk SKK Náchod

KK Konstruktiva Sokol Kolín

TJ Neratovice KK Zábřeh B

II. KLZ A
Sp. Pelhřimov Sokol Duchcov

Biž. Jablonec Čechie Slavoj

Centr. Dačice PSJ Jihlava

Sp. Kutná Hora Lok. Č. Budějovice

Sokol Chýnov Sokol Písek

Loko Č. Velenice

III. KLZ A
Sokol Rudná Loko Ústí n. L.

Čechie–Admira Sokol Teplá

SKK Rokycany TJ Blatná

Jičín B Sokol Benešov

Sokol Chotoviny Konstruktiva B

Centr. Dačice B

III. KLZ B
MS Brno Sok. Husovice

TJ Odry BOPO Třebíč

Přerov B Šumperk B

Sok. Luhačovice Zlín B

KK Vyškov B Unie Hlubina

TJ Nový Jičín Sl. Kroměříž

I. KLDD
Kroměříž Valašské Meziříčí

Lok. Č. Třebová SKK Jičín

KK Šumperk Sn. Rosice

ČKD Blansko SKK Náchod

KK Zábřeh Sokol Kolín

Jis. Rýmařov Ban. Ratíškovice

II. KLD A
Jiskra Hazlov Sokol Duchcov

Hv. Trnovany Baník Stříbro

Slovan Jirkov Kuž. Podbořany

SKK Rokycany B Sj. Praha

Sokol Teplá

II. KLD C
KK Sadská Sok. Červ. Pečky

Loko Tábor Č. Velenice

Jis. N. Bystřice Start Jihlava

Jiskra Hylváty Loko Č. Třebová

Sokol Rybník Boh. Poděbrady

II. KLD D
Valašské Meziříčí Baník Ratíškovice

Sedlnice KK Vyškov

Zbr. Vsetín Prostějov

ČKD Blansko B MS Brno

Horní Benešov Tatran Litovel



Strana 16Kuželkářské listy 5/2007

MLÁDEŽ

Májový turnaj žáků 2007
V pořadí 2. ročník Májového turnaje 
žákovských výběrů krajů se uskutečnil 
o víkendu 12. a 13. května 2007 ten-
tokrát na čtyřdráze v Rychnově nad 
Kněžnou. 
V sobotu byl na programu turnaj druž-
stev na 4×60 hs. Boje to byly napínavé 
a viděli jsme i velice kvalitní výkony. 
Přestože výkonnostní rozdíly byly mezi 
jednotlivými účastníky značné, nikomu 
to nevadilo. Vládla zde bezva nálada a 
každý výkon byl odměněn potleskem. 
Soutěž družstev vyhrál výběr Jiho-
moravského kraje výkonem 1007 ku-
želek před výběrem Zlínského kraje 
(1000) a Karlovarským krajem (975).
Nejvyšší výkon 278 kuželek dosáhl  
mezi chlapci Daniel Neumann z Čer-
veného Kostelce, mezi děvčaty Aneta 
Reiterová z Kosmonos 264 kuželek.
V neděli si osm nejlepších děvčat a 
chlapců vyzkoušelo na vlastní kůži 
disciplinu sprint. Bylo vidět, že mezi 
nejmladšími kuželkáři je docela ob-
líbená. Základní kolo a semifinále 
se hrálo v disciplině 2×15 hodů do 
plných. Až finálové utkání se odehrá- 
lo tak, jak se správně sprint hraje,  
tedy 2×20 hs. Nebyla nouze o napí-
navé chvíle, kdy o vítězi rozhodovala  
„rychlá smrt“. Vítězi ve sprintu se na-
konec stali Lucie Nevřivová z Blanska 
a Daniel Neumann z Červeného Kos-
telce.

Akce to byla opět navýsost zdařilá. 
Poděkování patří i oddílu kuželek TJ 
Start Rychnov nad Kněžnou, zvláště 
pak Miroslavu Frydrychovi, který vše 
s pomocí členů oddílu perfektně or-
ganizačně zvládl. Takže za rok opět 
nashledanou. Jiří John

Nová kuželna a nové dráhy
V následujícím soutěžním ročníku si 
zahrajeme na nové čtyřdráhové ku-
želně v Přelouči a na nových drahách 
v České Třebové.

V Přelouči tak skončila éra asfaltových 
drah ve Východních Čechách, které 
kralovaly ještě v osmdesátých letech 
dvacátého století. Pravda je, že na té 
přeloučské si většina hráčů víc než 
dobře zahrála a vytvořila i osobní re-
kordy. Rád vzpomínám, jak jsem právě 
v Přelouči hodil svoji první pětistovku 
a ještě dostal naloženo od Mirka Skaly, 
který tehdy zahrál 532 a vytvořil v té 
době platný rekord kuželny. Uvidíme, 
jak to bude padat na nových drahách.
Přelouč je tedy vybavena ASK od fy 
BESKO Košice, segmentovými drahami 
a kuželkami SYNDUR-TOP. Celá inves-
tice byla ve výši cca 12 mil. Kč.

V České Třebové se podařilo instalovat 
nové deskové dráhy od fy PRO-TEC pana 
Rosta. V podstatě je to nová kuželna  
s dva roky starými ASK instalovanými 
touže firmou. To jistě přispěje k lepším 
tréninkovým podmínkám domácích 
hráček a hráčů a zlepšení jejich výkon-
nosti na tomto druhu povrchu, který je 
používán i na mistrovstvích světa.

Převzato z časopisu „Východočeské 
kuželky“ 3/2007 – autor JiJo

Kuželna v České Třebové

Kuželna v Přelouči

Konečné pořadí družstev

1. Jihomoravský 1007

2. Zlínský 1000

3. Karlovarský 975

4. Středočeský 970

5. Plzeňský 962

6. Královéhradecký 944

7. Ústecký 937

8. Vysočina 925

9. Olomoucký 914

10. Pardubický 891

11. Liberecký 880

12. Moravskoslezský 851

13. Praha 844

14. Jihočeský 828



Strana 17Kuželkářské listy 5/2007

NĚMECKÁ BUNDESLIGA

Ženy Bamberga nezaváhaly
Vítězství v DCL mužů obhájili hráči 
RW Zerbst. Tentokrát jim však do pos-
ledního kola šlapala na paty Victoria 
Bamberg.
Jejich vzájemná utkání skončila vždy 
výhrou domácích a tak se v podstatě  
o vítězství v DCL rozhodovalo na ku-
želně, bezpečně třetího, SKC Staffel-
stein (M. Jelínek, J. Vícha a V. Pytlík). 
Victoria zde přišla o body v úvodním 
jarním kole, zatímco Zerbst zde v pos-
ledním kole potvrdil 1. místo. FEB Am-
berg (M. Fürst, M. Markus, J. Němeček) 
skončil na 8. místě a uhájil příslušnost 
v DCL pro příští sezónu. Po roční pauze 
se po suverénním vítězstvím ve West 
BL vrací SK Waldorf v sestavě s R. Pyt-
líkem a D. Machalou.
V ženách bylo o 1. místě rozhodnuto 
již dávno před koncem. Vítězství obhá-

jily ženy Victo-
rie Bamberg (N. 
Dobešová) bez  
ztráty bodu.  
S 10 bodovou 
ztrátou skončil 
druhý Helmbrechts (Z. Cyprová). Na-
opak smutně skončila sezóna pro další 
naše dvě hráčky v týmu Dresdner SV 
(D. Žďárková, V. Šťastná), který z pos-
ledního místa tabulky DCL opouští a 
podle neoficiálních zpráv obě hráčky 
posílí pro příští sezónu pražskou Sla-
vii...
Pozn.: Vítězství v DCL neznamená zisk 
titulu. O ten se oficiálně utkalo prvních 
šest týmů DCL po sezóně, ve víken-
dové „frašce“, podle pravidel NBC. 
Pro pořádek, oba vítězové DCL se stali  
i mistry Německa. Jiří Jankovec

Češky marně útočily na titul
V rakouských ligových soutěžích byli  
v sezóně 2006/2007 naši hráči op-
ravdu vidět. 
Ve všech klubech, ve kterých hráli, byli 
v převážné míře jasně nejlepšími, což 
dokazuje nasazení do první trojice pro 
utkání. V Rakousku platí totiž pravid-
lo, že v utkáních musí proti sobě hrát 
nejlepší tři hráči družstev (je už na 
trenérech, postaví-li prvního proti prv-
nímu anebo třetímu). 
Mistryněmi Rakouska se staly hráčky 
BBSV Wien. Pohárové příčky obsadily  

kluby Fortuna Hoch- 
hauser Neunkir- 
chen s Evou Bu- 
dišovou a Vlaď-
kou Winterovou 
a SKC Oberpullen-
dorf/Lackenbach, za 
nějž startuje Lucka Vaverková. Velkého 
úspěchu dosáhl SC Raika Mistelbach 
(Josef Bartoš a Dalibor Lang), který vy-
hrál 2. ligu Nord a zajistil si postup do 
rakouské 1. Bundesligy.
 Petr Holý

RAKOUSKÁ BUNDESLIGA

DCL ženy
 1. SKC Victoria Bamberg  50725 36 
 2. SKK 1926 Helmbrechts  49036 26 
 3. KSC 73 Mörfelden  49524 22 
 10. Dresdner SV 1910  47895 8 

 1. Beata Wlodarczyk Bamberg 488,6 472,5 
 4. Zdenka Cyprová Helmbrechts 476,9 463,8
 6. Naděžda Dobešová Bamberg 472,8 495,3 
 12. Daniela Žďárková Dresdner 462,1 450,7 
 19. Vladimíra Šťastná Dresdner 458,2 459,8 

DCL muži
 1. SKV Rot Weiß Zerbst  109 544 34
 2. SKC Victoria Bamberg  107 724 32 
 3. SKC Staffelstein  107 235 26 
 8. FEB Amberg  105 106 12 

 1. Torsten Reiser Zerbst 1029,9 1003,6 
 10. Viktor Pytlík Staffelstein 1007,9 1011,8 
 20. Miroslav Jelínek Staffelstein 993,4 1005,9 
 24. Jiří Vícha Staffelstein 983,9 1006,6 
 25. Martin Fürst Amberg 981,6 983,9 
 34. Michal Markus Amberg 967,1 989,0 

První číslo u tabulky družstev značí pořadí, druhé celkový 
počet poražených kuželek a třetí počet bodů.
První číslo u tabulky jednotlivců značí pořadí, druhé průměr 
na venkovních drahách a třetí průměr na domácích drahách.

1. Bundesliga ženy

 1. BBSV Wien  137:39 41
 2. F. Hochhauser  135:41 40
 3. Oberpullendorf  142:34 39
 4. OTIS Austria  95:81 25
 11. Austria Krems  54:122 11

 1. Nora Miklos Oberpullendorf  584,3          
 2. Erika Siklodi BBSV Wien  579,4
 3. Eva Budišová F. Hochhauser  575,8          
 4. Eva Klaudová OTIS Austria  574,3          
 9. Lucka Vaverková  Oberpullendorf  562,9          
 11. Vlaďka Winterová F. Hochhauser  558,4          
 20. Vendula Šebestová Austria Krems  552,9           
 22. Andrea Axmanová  Austria Krems  549,9           
 31. Hana Kropáčová OTIS Austria  534,9          

1. Bundesliga muži

 1. Voith St. Pölten  138:38 42
 2. BBSV Wien  140:36 38
 3. ESV Leoben  96:80 27
 6. Spaarkasse Lambach  85:91 20

 1. Thomas Löscher  St .Pölten  632,4
 2. Sandor Szabo BBSV Wien  619,5
 3. Mark Bortek St. Pölten  617,8
 5. Radek Holakovský  Sp. Lambach  604,4
 10. Petr Hrubý Sp. Lambach  590,9

Start hráčů v zahraničí
V návaznosti na mezinárodní SŘ NBC, 
platný od 9. 9. 2006, se změní pod-
mínky pro starty hráčů v zahraničí. Sou-
hlas s registrací v zahraničí vystavuje 
NBC na základě písemného „uvolnění“ 
z původního členského státu. 
Stejný postup (přes NBC) je nutný  

i při ukončení činnosti v zahraničí.  
Směrnice ČKA, upravující postup při 
odchodu hráčů do zahraničí, bude 
součástí nových Sportovně technic-
kých předpisů a bude uveřejněna na 
webových stránkách ČKA.



Strana 18Kuželkářské listy 5/2007

STK INFORMUJE

Novela sportovně-technických předpisů
VV ČKA ve spolupráci se svými od-
bornými komisemi a odbornou kužel-
kářskou veřejností vydal novelu Spor-
tovně technických předpisů, které 
začnou platit od nového soutěžního 
ročníku, tedy od 1. července letošního 
roku. Novele byla věnována spousta 
času a úsilí, jen samotná diskuze 
trvala přibližně jeden rok. Postupně  
vzniklo několik verzí, které byly pra-
covní skupinou postupně zpřesňovány 
a optimalizovány. Nemělo by se tedy 
jednat o nějaký zmetek, ale o pečlivě 
připravený dokument.
Některé věci, které se v minulosti 
neosvědčily, byly odstraněny a místo 
nich přicházíme s některými novinka-
mi. Přes veškerou snahu se však mohlo 
stát, že se něco nepovedlo. Pokud se 
na něco takového přijde, tak se tím 
bude VV ČKA zcela jistě zabývat a 
bude se snažit najít vhodné řešení. Je 
možné a pravděpodobné, že ve většině 
takových případů bude stačit provést 
oficiální výklad.

V následujícím článku bych Vám rád  
přiblížil hlavní změny a novinky ve 
zmiňované novele. Celé STP mají no-
vou strukturu a systém číslování. 
Jednotlivé předpisy se dělí na články 
a ty jsou dále členěny na odstavce. 
Pro přehlednost jsou ještě vloženy 
tzv. části, které tématicky spojují na 
sebe navazující články. Tento způsob 
je obdobný jako u právních předpisů, 
je přehlednější a především výrazně 
zjednodušuje odkazy, které jsou ve 
formátu (předpis), čl. x, odst. y.

Pravidla
Některé kapitoly byly s ohledem na  
základní princip Pravidel, tedy ne- 
možnost jejich změny rozpisem, pře-
sunuty ze Soutěžního řádu do Pravi-
del, jako např. definice soutěží, titulů 
a cen, ale také třeba všech disciplín. 
Také byla definována terminologie, 
která v minulých předpisech chyběla a 
vymezen byl také např. obsah rozpisu 
soutěží.
Na základě požadavku obecných před- 
pisů jsme přistoupili k znovuzavedení 
lékařských prohlídek, které jsou ov-
šem akceptovány také jen formou 
prohlášení hráče, u nezletilých pak 
jeho zákonného zástupce, o jeho zdra-
votní způsobilosti ke hraní kuželek. 
Za evidenci těchto prohlášení jsou 
zodpovědné oddíly a kontrolu provádí 
řídící orgány soutěží. Příslušný formu-
lář je v příloze novely STP.
Ruší se dělení kategorie seniorů, seni-
oři jsou tedy všichni nad 50 let.
Je definována žákovská koule o prů-
měru 15 cm.
Na soupiskách se uvádí platnost prů-
kazu, což oddílům pomůže objevit 
končící platnost průkazu.
Hráč, který není zapsán na žádné sou-
pisce, může být jen a pouze při svém 
prvním startu v dané části soutěžního 
ročníku zapsán na soupisku družstva, 
za které tento uskutečnil (čl. 12, odst. 
9).
Až dva hráči oddílu mohou být v dané 
části soutěžního ročníku přeřazeni 
v rámci oddílu ze soupisky družstva 
hrajícího vyšší soutěž na soupisku 
družstva hrajícího nižší soutěž (čl. 12, 
odst. 10).
Zdůrazňuji, že střídavý start doros-
tenců je již možný pouze v mateřském 
oddílu, start za dva oddíly není možný. 
Střídavý start juniorů již není možný 
ani v mateřském oddílu (podle mínění 
VV tato ustanovení nenaplnila původní 
záměr).
Žáci mohou startovat v soutěžích 

družstev dorostu od soutěžního roč-
níku, ve kterém dovrší věku 13 let 
(kategorie starší žactvo) a nesmí vů-
bec startovat v soutěži družstev dos-
pělých.
Znovu se zavádí institut hostování 
(čl. 15), které hráči umožňuje hrát  
v soutěži družstev za jiný než mateřský 
oddíl. Hráč přitom po dobu hostování 
nesmí v soutěži družstev za mateřský 
oddíl startovat. Ovšem připomínám, 
že hostovat lze po celý soutěžní ročník. 
Formulář je rovněž v příloze STP.
U startů náhradníka se ruší výjimka 
pro juniory (možnost startu za „nižší“ 
družstvo), jinak je ustanovení více-
méně stejné, dále samozřejmě platí 
oddělené počítání startů v kategorii 
dorostu a dospělých.
Základní pravidla hry – formálně do-
plněna možnost hrát disciplínu hranou 
přes 4 dráhy na dvoudráze.
Regulérně poražené kuželky – formu-
lace byla zjednodušena: „U ASK je pro 
regulérně poražené kuželky rozhodu-
jící světelný ukazatel poražených ku-
želek. Zřejmé závady v zařízení uka-
zatele se musí neprodleně prověřit 
rozhodčím. V případě zjištění závady 
jsou za regulérně poražené kuželky 
považovány jen ty, které jsou sku-
tečně poražené.“
V definici povinností se místo pořáda-
jícího oddílu objevuje pořádající druž-
stvo, což lépe vystihuje skutečnost.
V povinnostech se mimo jiné obje-
vuje zásadní novinka: „Zajistit, aby  
v průběhu utkání hráči nebyli vy- 
staveni účinkům kouření“.
 pokračování na str. 19



Strana 19Kuželkářské listy 5/2007

STK INFORMUJE

pokračování ze str. 18
Soutěžní řád
Trvá důležitá možnost vypisovatele 
měnit ustanovení SŘ rozpisem sou-
těže.
Počet členů družstev – u dorostu je 
sice v souladu s mezinárodními před-
pisy počet 4, ovšem připomínám, že  
se jedná o SŘ a počet členů tedy 
stanoví vypisovatel. To samozřejmě 
platí obecně.
Nenastoupí-li hráč k zahájení rozcvi-
čení na dráze, ztrácí právo ke startu 
– může však být vystřídán.
Termíny utkání – přednost termínů 
dle úrovně soutěží platí pouze před 
zahájením soutěžního ročníku, v jeho  
průběhu již nikoliv, zde je nutné při-
způsobit termíny volnu na kuželnách  
či vyjednávat.
Střídání – i nadále platí, že čas se ne-
zastavuje a není možnost rozcvičení  
na dráze.
Nástupy družstev – novinka je, že na 
konci utkání se do počtu nastoupených 
hráčů počítají i ti, kteří nastoupili  
k utkání, tedy i střídající. Další novin-
kou je jednoznačné ustanovení, že ne 
ní-li splněna podmínka předepsaného 
počtu hráčů pro zahajovací nástup, tak 
se utkání vůbec nezahájí.
Nastoupí-li družstvo po čekací době, 
utkání se vždy odehraje a o jeho osudu 
rozhodne řídící orgán soutěže.

Náhrada výdajů probíhá obecně dle 
Směrnice o poskytování cestovních 
náhrad ČKA, SŘ některé věci konkre-
tizuje, náhrady se obvykle poskytují  
v prokazatelné výši, což je dost zásadní 
novinka.
Bodování – oba používané systémy 
byly nazvány mezinárodní (osmibodo- 
vý) a národní (šestnáctibodový), což 
asi moc invenční není, ale na nic lep-
šího jsme nepřišli.
Do SŘ byly začleněny všechny okol-
nosti „nových“ disciplín sprint a tan-
dem.
Ze SŘ jsou vypuštěny instituce námi-
tek a stížnosti, provinění i registrace. 
Detailně je popisuje především zcela 
nové instituce, kterou je Správní a dis-
ciplinární řád ČKA, o kterém se blíže 
dozvíte v příštím čísle Kuželkářských 
listů (jeho plné znění je samozřejmě 
součástí novelizovaných STP a je k dis-
pozici).

Řád rozhodčích
ŘR je nový dokument, který nelze roz-
pisem měnit. Jeho vznik byl motivován 
snahou vyčlenit a zpřehlednit všechna 
ustanovení, která se týkají rozhodčích, 
delegátů a řízení utkání.
Nově je umožněna barevná košile, po-
lokošile atd. rozhodčích. VV ČKA bude 
zřejmě, v souladu s mezinárodní praxí, 
preferovat červenou barvu. Černé kal-
hoty platí nadále.
Byly odděleny povinnosti a práva roz- 
hodčích, což výrazně přispělo k jed-
noznačnosti předpisu. Přibyla ustano-
vení, která popisují činnosti, které se 
běžně a logicky dělaly, ale de facto 
odporovaly předpisům, jako např. 
umožnění domácím vyplnit zápis dle 
průkazů, umožnění vedoucím družstev 
nahlédnout do sestav apod. Rozhodčí 
může v odůvodněném případu na 
základě žádosti vrátit hráči průkaz 
před skončením utkání, ale vždy až po 
jeho startu.
 Hanuš Slavík

Novela sportovně-technických předpisů Disciplinární řízení zastaveno
V dubnu byl podán STK podnět k pro- 
šetření výsledku utkání I. KLZ Kro- 
měříž – Vsetín. Disciplinární komise 
ČKA po důkladném prošetření všech 
okolností tohoto závažného případu 
a všech dostupných informací zasta-
vila celé řízení, protože neměla k dis-
pozici žádný přímý důkaz, že došlo  
k manipulací výsledku utkání. V ce-
lém šetření nebyl nalezen jediný přímý 
svědek utkání, který by potvrdil tvr-
zení Michala Jirouše uvedené na webu 
ČKA, že došlo ke změně výsledku po 
skončení utkání. Ani ze strany inici-
átora podnětu (Náchod) nebyly bo- 
hužel dodány dostatečné a prokaza-
telné informace svědčící o manipulaci 
výsledku. V disciplinárním řízení bylo 
mimo jiné předloženo čestné prohlá-
šení všech hráček a vedoucího druž-
stva žen Vsetína a také rozhodčího 
utkání a vedoucího činovníka Kromě-
říže, že k žádné změně výsledku ne-
došlo a skutečný výsledek utkání od-
povídal výsledku uvedenému v zápise 
o utkání. Nad kauzou však přesto 
zůstává otazník pochybnosti, protože 
hráčky KK Kroměříž se ke kauze přímo 
nevyjádřily. -MM-

MČR neregistrovaných
V termínu 19. a 20. května 2007 se 
odehrály kvalifikační turnaje o účast 
na MČR neregistrovaných. Své vítěze 
vyslalo 34 soutěží. 
Kvalifikací se zúčastnila čtyřčlenná 
družstva v disciplíně na 60 hs. 
Hrálo se v Hořicích (19. 5.), ve Valaš-
ském Meziříčí (19. 5.) a v Praze na 
Braníku (20. 5.). Z každé kvalifikace 
postoupilo na finále do Přerova osm 
mužstev.
Celkem 4 družstva překonala hranici 
tisíc poražených kuželek. 
Nejhodnotnější výkony byly k vidění 
ve Valašském Meziříčí, kde družstvo 
ČD Uzel Přerov dosáhlo výkonu 1095 
kuželek. Hráč z tohoto družstva Vla-
dimír Dvořák (53 let) docílil výkonu 
 pokračování na str. 20



Strana 20Kuželkářské listy 5/2007

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Petr Holý

  Jiří Jankovec

  Jiří John

  František Majer

  Ladislav Musil

  Hanuš Slavík

Grafická úprava: Petr Streubel

KuLi blahopřeje...
Jiří PATZAK, dlouho-
letý funkcionář a dří-
vější předseda Čes-
kého kuželkářského 
svazu, oslavil v květ-
nu 70. narozeniny.  
I v současné době je aktivně do práce 
zapojen v Libereckém krajském a 
okresním svazu.

Výkonný výbor ČKA
VV ČKA 8.5.2007 projednal zprávy  
z MU a KS reprezentačních družstev, 
zajištění účasti na MS dorostu a se-
niorů, přípravu aktivu STK a infor- 

maci z konference NBC. Schválil me-
todiku provádění kolaudací kuželen, 
kolaudační zápisy č. 1–3 a uspořádání 
seminářů rozhodčích KL před zahá-
jením soutěží.

Kolín vítal svého hrdinu!
V pondělí 21. 5. v 5:30 ráno čekala na 
kolínském vlakovém nádraží početná 
skupinka místních kuželkářů na příjezd 
Filipa Dejdy, nejúspěšnějšího hráče MS 
dorostu. Jeho spoluhráči a kamarádi 
měli připraveno několik obrovských 
transparentů a Filip byl přivítán do-
konce i hlášením nádražního rozhlasu. 
Večer se na počest šampióna konala 
oslava na kolínské kuželně.  -PD-

pokračování ze str. 19
299 kuželek, což bylo nejvíce ze všech 
hráčů, kteří se zúčastnili kvalifikačních 
bojů. Tisícibodovou hranici překročila 
ještě družstva Korado Česká Třebová 
1022, Cerea Ostroměř 1017 a Donap 
Česká Skalice 1009. Všechna tato 
družstva hrála kvalifikaci v Hořicích. 
V Praze vyhrálo družstvo z Dačic, 
když zaostalo za tisícibodovou hranicí  
o pouhé 4 kuželky. Finálový turnaj se 
uskuteční na moderní šestidráhové 
kuželně v Přerově v termínu 16. a 
17. června 2007. Podrobné výsledky 
kvalifikací naleznete na stránkách  
www.kuzelky.cz v sekci neregistro-
vaní.

8 2 7 1

7 1 3

5 7

9 1 7 8 2

1 3

4 6 1 9 8

7 1

6 9 8

6 3 5 4

KuLiho devítkové sudoku (středně těžké)

MČR neregistrovaných


